[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ    РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            12 декабря 2022 г							     №  43
город Борзя

          Об утверждении плана организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» на 2023 год

На основании постановления Правительства Забайкальского края от 28 июня 2011 года №225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках»,   ст.33 Устава сельского поселения «Курунзулайское»,  администрация сельского поселения «Курунзулайское»  п о с т а н  о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» на 2023 год.
       2. Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район,                с. Курунзулай, ул. Матафонова, д.26  и разместить его на официальном сайте  сельского поселения «Курунзулайское» в информационно – телекоммуникационной сети интернет.
     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.

Глава сельского поселения
«Курунзулайское»					                     М.В. Скорнякова
2

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения
 «Курунзулайское»
 от 12 декабря 2022 г. № 43

План
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» на 2023 год
	№
	Поселение
	Срок проведения
(месяц)
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров на ярмарке: специализированная (продовольственная, непродовольственная, сельскохозяйственная), универсальная
	по времени и цели проведения ярмарки: сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня, выставка-ярмарка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	0
1
	Сельское поселение «Курунзулайское»

	март
	Забайкальский край, Борзинский район,
с. Курунзулай
 ул. Макара Якимова 7.
Сельский дом культуры

	1
	универсальная
	выставка-ярмарка

	июнь

	1
	универсальная
	праздничная

	ноябрь

	1

	универсальная
	выставка-ярмарка

	декабрь

	1
	универсальная
	ярмарка выходного дня

image1.wmf